Администрация

Красновского сельского поселения

   Каменского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016г                          № 152                                              х. Красновка

О внесении изменений в постановление

Администрации Красновского сельского

поселения от 15.10.2013 г. № 80 «Об утверждении

муниципальной программы Красновского сельского поселения

«Газификация территории поселения»
      В  связи с  необходимостью корректировкой объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 15.10.2013 г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Газификация территории поселения» следующие изменения:

1.1 Приложения  к муниципальной программе «Газификация территории поселения» изложить в соответствии с приложением  к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

глава  Администрации Красновского
сельского поселения                                                                     В.К. Новицкий
Приложение
к постановлению

Администрации Красновского сельского поселения
от 30.12.2016 № 152
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Газификация населенных пунктов Красновского сельского поселения "(далее – Программа).
Паспорт Программы.
	Наименование программы
	Целевая программа «Газификация населённых пунктов Красновского сельского поселения  ».

	Основание для разработки программы
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 23.09.2013 № 61 «О   порядке   разработки   долгосрочных      целевых     программ,  их формирование и  реализация».

	Основные цели Программы
	Развитие газификации населённых пунктов  Красновского сельского поселения для повышения уровня обеспеченности (газификации) природным газом населения поселения, создание условий для развития отраслей народного  хозяйства

	Основные задачи Программы
	Создание условий надежного обеспечения газом потребителей; повышение эффективности использования природного газа;  строительство распределительных газовых сетей для увеличения объема потребления природного газа населением оптимизация загрузки существующих газовых сетей; создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных источников финансирования в развитие газификации поселения; стимулирование развития сельскохозяйственного производства.

	Срок реализации Программы
	2014 - 2020 годы

	Исполнитель Программы
	Администрация Красновского сельского поселения

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета поселения, внебюджетные источники

Всего, тыс.руб.

383,8
2014 год

163,7
2015 год
13,8
2016 год
51,0
2017 год
50,1
2018 год
50,1
2019 год
50,1
2020 год
5,0

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 Разработка проектной документации для строительства газовых сетей, это  позволит перевести потребителей, проживающих в населенных пунктах сельской местности на природный газ.

	Контроль за реализацией Программы
	Глава администрации Красновского сельского поселения

I. Характеристика проблем, на решение

которых направлена Программа.

Красновское сельское поселение Каменского района является одним из наиболее стабильно работающих и динамично развивающихся поселений района. Его территория занимает 240,0 квадратных километров. В его состав входит 8 населенных пунктов, где проживает более 5,5 тысяч человек.

Уровень газификации сельских поселений оказывает существенное влияние на социальное и экономическое развитие Красновского сельского поселения, на качественный уровень жизни населения, на состояние экономики в целом, являясь одним из наиболее значимых факторов повышения эффективности энергоснабжения.

Природный газ по-прежнему является наименее затратным видом топлива. Природный газ доступен потребителям 2-х населённых пункта.

Администрация поселения в основном занимается подготовкой проектной документации, экспертизой проектной документации, инженерными изысканиями, получает технические условия на разработку проектов с тем, чтобы в дальнейшем готовые проекты передать в администрацию района для включения их в действующие программы газификации.

II. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целями Программы являются развитие газификации в поселении обеспечение устойчивого снабжения населения поселения природным газом, обеспечение стабильного теплоснабжения жилищного фонда и социальной сферы, снижение затрат населения по оплате тепловой энергии.

Для достижения поставленных целей требуется решение следующих задач:

- создание условий надежного обеспечения газом потребителей;

- повышение эффективности использования природного газа;

- строительство распределительных газовых сетей для увеличения объема потребления природного газа населением поселения;

- оптимизация загрузки существующих газовых сетей;

- стимулирование развития сельскохозяйственного производства путем газификации сельских населенных пунктов;

Решение указанных задач позволит улучшить социально-экономическое положение в поселении; обеспечить комфортные условия проживания населения; снизить расходы на отопление природным газом  индивидуальных жилых домов по сравнению с отопление дровами или электрической энергией.

Сроки реализации Программы: 2014 - 2020годы.

III. Перечень программных мероприятий.

Перечень мероприятий Программы и объемы их финансирования приведены в приложении к Программе.

IV. Ресурсное обеспечение Программы.

При разработке стратегии ресурсного обеспечения Программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая социальная значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения только при значительной государственной поддержке.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий, включенных в целевую программу, составляет 383,8 тыс. рублей,

Таблица 1

п/п
	Наименование  муниципальной программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Об утверждении муниципальной

программы Красновского сельского поселения

«Газификация территории поселения»

	Администрация Красновского сельского поселения
	383,8
	163,7
	13,8
	51,0
	50,1
	50,1
	50,1
	5,0

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности в рамках муниципальной программы Красновского сельского поселения "Газификация территории поселения"

	Администрация Красновского сельского поселения
	92,4
	92,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования ШРП в рамках муниципальной программы Красновского сельского поселения "Газификация территории поселения"
	Администрация Красновского сельского поселения
	291,4
	71,3
	13,8
	51,0
	50,1
	50,1
	50,1
	5,0

Объемы финансирования могут ежегодно корректироваться с учетом возможностей доходной части бюджета поселения.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется на основании заключенных с исполнителями работ договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с действующим законодательством, а также документов, подтверждающих исполнение контрактов.

V. Механизм реализации Программы.

Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, заключаемых в соответствии с действующим законодательством о размещении муниципальных заказов. Муниципальный контракт определяет права и обязанности муниципального заказчика и поставщика по обеспечению муниципальных нужд, регулирует их отношения при выполнении муниципального контракта, в том числе предусматривает осуществление муниципальным заказчиком контроля за ходом работ по выполнению муниципального контракта.

Ответственный исполнитель с учетом выделяемых на реализацию целевой программы финансовых средств ежегодно уточняет затраты по программным мероприятиям и с учетом этого целевые показатели Программы, для чего в установленном порядке готовит проект постановления администрации Красновского сельского поселения о внесении изменений в настоящую целевую программу.

VI. Контроль за ходом реализации Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава администрации Красновского сельского поселения.

Ответственный исполнитель в течение срока реализации Программы  два раза в год (до 20 июля и 20 января)представляет главе администрации поселения справку о выполнении мероприятий программы, ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным годом, готовит годовой отчет о ходе реализации программы и размещает его на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

VII. Оценка эффективности реализации Программы.

В результате реализации Программы предусматривается создание условий, способствующих повышению уровня и качества жизни населения поселения, посредством подведения природного газа населению, коммунально-бытовым, промышленным потребителям.

[image: image1.png]